
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALSTS POLICIJAS 

2023. GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 



 

2 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

 

SATURS 

 

1. PAMATINFORMĀCIJA .................................................................................................... 3 

2. FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI ................................... 8 

3. PERSONĀLS .................................................................................................................... 28 

4. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ............................................................................. 30 

5. NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI ............................................................. 31 

 



 

3 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

1. PAMATINFORMĀCIJA 

Darbības pilnvarojums 

Valsts policija ir iekšlietu ministra pārraudzībā esoša tiešās pārvaldes iestāde, kas 

atbilstoši kompetencei īsteno valsts politiku noziedzības apkarošanā un sabiedriskās kārtības 

un drošības aizsardzībā, kā arī personu tiesību un likumīgo interešu aizsardzībā.1 

Valsts policiju vada Valsts policijas priekšnieks. Valsts policijas priekšnieks veic Valsts 

pārvaldes iekārtas likumā noteiktās tiešās pārvaldes iestādes vadītāja funkcijas.2 

Valsts policijas darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Satversme, 

starptautiskie līgumi, Likums “Par policiju”, citi Latvijas Republikas likumi un normatīvie 

akti.  

Valsts policijas struktūra, struktūrvienību kompetence un darba organizācija noteikta 

Valsts policijas reglamentā.3 

Valsts policijas priekšnieka tiešajā pakļautībā 2023. gadā bija šādas struktūrvienības: 

 Galvenā administratīvā pārvalde, 

 Galvenā kriminālpolicijas pārvalde, 

 Galvenā kārtības policijas pārvalde, 

 Finanšu pārvalde, 

 Personāla pārvalde, 

 Iekšējās kontroles birojs, 

 Sabiedrisko attiecību nodaļa, 

 Slepenības režīma nodaļa, 

 Iekšējā audita nodaļa, 

 Sevišķās lietvedības nodaļa, 

 teritoriālās pārvaldes - Rīgas reģiona pārvalde, Kurzemes reģiona pārvalde, 

Latgales reģiona pārvalde, Vidzemes reģiona pārvalde un Zemgales reģiona 

pārvalde. 

Valsts policijas darbības virziena mērķis – aizsargāt personu dzīvību, veselību, tiesības 

un brīvības, īpašumu, sabiedrības un valsts intereses no noziedzīgiem un citiem prettiesiskiem 

apdraudējumiem. 

Valsts policija veic likumā “Par policiju”, Ministru kabineta 2005. gada 18. janvāra 

noteikumos Nr. 46 “Valsts policijas nolikums” un citos normatīvos aktos noteiktās funkcijas 

un uzdevumus. 

Policijas uzdevumi ir: 

 garantēt personu un sabiedrības drošību; 

 novērst noziedzīgus nodarījumus un citus likumpārkāpumus; 

 atklāt noziedzīgus nodarījumus, meklēt personas, kas izdarījušas noziedzīgus 

nodarījumus; 

 likumā paredzētajā kārtībā sniegt palīdzību iestādēm, privātpersonām un 

personu apvienībām to tiesību aizsardzībā un ar likumu noteikto pienākumu 

realizācijā; 

                                                           
1 Valsts policijas nolikums, 1. punkts: Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumi Nr. 46 (pieņemti 

18.01.2005.)// Latvijas Vēstnesis. – Nr.12 (2005, 12. janvāris). 
2 Valsts policijas nolikums, 3. punkts: Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumi Nr. 46 (pieņemti 

18.01.2005.)// Latvijas Vēstnesis. – Nr.12 (2005, 12. janvāris). 
3 Valsts policijas 2019. gada 7. augusta reglaments Nr. 9 „Valsts policijas reglaments” un Valsts policijas 

2022. gada 27. decembra reglaments Nr. 24 “Grozījumi Valsts policijas 2019. gada 7. augusta reglamentā Nr. 9 

“Valsts policijas reglaments””. 



 

4 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

 savas kompetences ietvaros izpildīt administratīvos sodus un kriminālsodus.4 

 

Valsts policijas 2023. gadā īstenotās budžeta programmas un apakšprogrammas 

 

06.01.00. Valsts policija 

40.02.00. Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums 

40.04.00. Iekšējās drošības biroja darbība 

44.00.00. Iekšējās drošības akadēmija 

67.14.00. FRONTEX Aģentūras starptautisko operāciju nodrošināšana 

69.21.00. 
Atmaksas valsts pamatbudžetā par Pārrobežu sadarbības programmu 

finansējumu (2014 - 2020) 

70.17.00. 
Eiropas Savienības programmas Erasmus+ projektu īstenošanas 

nodrošināšana 

70.18.00. 
Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu projektu un 

pasākumu īstenošana (2014 - 2020) 

70.19.00. 
Eiropas Savienības pētniecības un inovācijas programmas “Apvārsnis 2020” 

projektu un pasākumu īstenošana 

70.23.00. 
Izdevumi citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu 

īstenošanai 

70.24.00. 

Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu un 

Finansiāla atbalsta instrumenta robežu pārvaldībai un vīzu politikai projektu 

un pasākumu īstenošana (2021 - 2027) 

71.06.00. 
Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu finansētie 

projekti 

73.02.00. 
Atmaksas valsts pamatbudžetā par pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem 

73.06.00. 
Dalība Ziemeļu Ministru padomes Ziemeļvalstu un Baltijas valstu 

mobilitātes programmā 

74.06.00. Atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM) projekti un pasākumi 

99.00.00. Līdzekļu neparedzētiem gadījumiem izlietojums 

Stratēģiskās attīstības plānošana5  

Ar Iekšlietu ministrijas 2023. gada 28. marta rīkojumu Nr. 1-33/801 apstiprinātajā 

Valsts policijas darbības un attīstības stratēģijā 2023. - 2027. gadam (turpmāk – Stratēģija) 

tika noteiktas Valsts policijas stratēģiskās prioritātes, darbības virzieni, sasniedzamie mērķi 

un rezultāti, lai to sasniegšana sabalansētu aktuālo prasību izpildi drošas vides jomā, Valsts 

policijas pieejamos resursus un prognozējamo attīstību, t.sk. veicamo pārmaiņu un reformu 

ietvaros.  

Stratēģijā ietvertas Valsts policijas stratēģiskās attīstības prioritātes 

2023. - 2027. gadam un to pamatuzdevums ir stiprināt nacionālās drošības kapacitāti, 

nodrošināt augsti profesionālu un ātru pakalpojumu valsts iedzīvotājiem, veicināt cilvēku 

drošības sajūtu, vairot sabiedrības uzticību policijai un valstij kopumā, kas īpaši svarīgi ir 

esošās ģeopolitiskās situācijas apstākļos.  

                                                           
4 Likums “Par policiju” (pieņemts 04.06.1991.), 3. panta pirmā daļa// Latvijas Republikas Augstākās Padomes 

un Valdības Ziņotājs. – Nr. 31/32 (1991, 15. augusts). 
5 Valsts policijas darbības un attīstības stratēģija 2023. - 2027. gadam. – Rīga: Valsts policija, 2023. - 

https://www.vp.gov.lv/lv/publikacijas-un-parskati  



 

5 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

Misija – Valsts policija aizsargā personu, sabiedrības un valsts intereses sadarbībā ar 

sabiedrību un organizācijām, ievērojot tiesiskuma un neitralitātes principus. Valsts policija 

nodrošina sabiedrisko kārtību un uzņemas atbildību par valsts iekšējo drošību. Valsts policija 

sekmē tiesiskā noregulējuma taisnīgu atjaunošanu tiesību pārkāpumu jomā. Policija kalpo 

sabiedrībai un valstij.  

Vīzija – profesionāla, moderna, efektīva, uz sadarbību un nākotnes izaicinājumiem 

vērsta policija, kas nodrošina kvalitatīvu pakalpojumu iedzīvotājiem un valstij. Mūsu darbs 

jūsu drošībai.  

Stratēģiskās prioritātes un to mērķi: 

 Sabiedriskās kārtības un drošības efektivitātes veicināšana. 

Mērķi: 

 Samazināt ceļu satiksmes negadījumos bojāgājušo un smagi ievainoto skaitu; 

 Paaugstināt vispārējās prevencijas efektivitāti; 

 Veicināt pašvaldību iesaistīšanos likumpārkāpumu novēršanas pasākumu (prevencijas) 

plānošanā un ieviešanā; 

 Veicināt iedzīvotāju ziņošanu par nedrošajām vietām un likumpārkāpumiem; 

 Ātra un efektīva policijas reaģēšana; 

 Vardarbības samazināšana; 

 Veicināt pašvaldību iestāžu un nevalstisko organizāciju iesaisti atbalsta pasākumu 

īstenošanā un kaitējuma mazināšanā, īpaši ar tām organizācijām, kurās vēršas jaunieši, 

kas ir pakļauti riskam izdarīt likumpārkāpumu vai ciest dažādos noziedzīgos 

nodarījumos. 

 Izmeklēšanas un operatīvā darba kvalitātes uzlabošana. 

Mērķi: 

 Sekmēt pirmstiesas izmeklēšanas procesa ātrāku, ekonomiskāku veikšanu un 

Kriminālprocesa likums instrumentu piemērošanu; 

 Efektivizēt pirmstiesas izmeklēšanas procesu prioritārajos noziedzīgo nodarījumu 

veidos; 

 Palielināt klientam nodarīto zaudējumu atgūšanas apmēra iespējas; 

 Nodrošināt kvalitatīvu administratīvā pārkāpuma procesu iestādē. 

 Samazināts noziedzības līmenis Valsts policijas noteiktajos stratēģiskajos virzienos. 

Mērķi: 

 Uzlabot darbu organizētās noziedzības, t.sk. starptautiskās, apkarošanā, narkotisko vielu 

un akcīzes preču nelegālās aprites, dažāda veida liela apjoma zādzību (no tirdzniecības 

objektiem, no mājokļa, automašīnu zādzības u.c.), laupīšanu, noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizācijas, pret personu veselību un dzīvību vērsto noziegumu (slepkavību un miesas 

bojājumu nodarīšana) u.c. jomās; 

 Nodrošināt personas neaizskaramību; 

 Uzlabot darbu cilvēku tirdzniecības (Krimināllikuma 154.1 pants) un ar to saistīto risku 

(Krimināllikuma 164., 165., 165.1, 285.2 panti) noziedzīgo nodarījumu atklāšanā un 

izmeklēšanā; 

 Nodrošināt ilgtermiņa ekonomisko noziegumu izmeklēšanas efektivizāciju un palielināt 

atklāto vides noziegumu īpatsvaru; 

 Uzlabot darbu naida noziegumu, tai skaitā naida runas, identificēšanā un izmeklēšanā; 

 Veicināt drošu uzņēmējdarbību 

 Paaugstināt kapacitāti un pirmstiesas izmeklēšanas kvalitāti noziedzīgo nodarījumu 

augsto tehnoloģiju jomā apkarošanai; 



 

6 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

 Paaugstināt kapacitāti noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas apkarošanas 

un izmeklēšanas jomā. 

 Vispusīga un kvalitatīva Valsts policijas cilvēkresursu un sniegto pakalpojumu 

attīstība. 

Mērķi: 

 Atvērta un proaktīva Valsts policijas komunikācija. 

 

Lai nodrošinātu vienotu un koordinētu Stratēģijā noteikto darbības virzienu īstenošanu 

un sekmētu Valsts policijas uzdevumu kvalitatīvu izpildi, tika izstrādāts Valsts policijas darba 

plāns 2023. gadam.  

 

Valsts policijas padotībā esošā iestāde  

 

Valsts policijas padotībā ir Valsts policijas koledža (turpmāk – Koledža)6 – Ministru 

kabineta dibināta Valsts policijas pakļautībā esoša profesionālās augstākās izglītības iestāde.   

Valsts policijas koledžas 2023. gada pārskats publicēts Valsts policijas koledžas 

mājaslapas sadaļā “Publikācijas un pārskati” 

(https://www.policijas.koledza.gov.lv/lv/publikacijas-parskati). 

Koledžas studiju un mācību process tiek īstenots saskaņā ar Izglītības likumā, 

Augstskolu likumā un Profesionālās izglītības likumā paredzēto regulējumu, kā arī atbilstoši 

uz šo likumu deleģējuma izdoto Ministru kabineta noteikumu prasībām, Valsts policijas un 

Koledžas izdoto iekšējo normatīvo aktu prasībām. 

Koledžas darbības pamatvirzieni: 

 īsā cikla profesionālās augstākās izglītības programmu izstrāde un īstenošana, 

organizēt darba vidē balstītas studijas un mācības un sagatavot studējošos un profesionālās 

izglītības programmas izglītojamos un policijas darbiniekus sagatavojot dienestam Valsts 

policijā; 

 izglītības procesa īstenošana, veicinot studējošo policijas darbinieku personības 

attīstību un nodrošinot iespēju iegūt īsā cikla profesionālo augstāko izglītību un piektā līmeņa 

profesionālo kvalifikāciju, kas atbilst Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūras piektajam 

līmenim, iegūst, apgūstot īsā cikla profesionālās augstākās izglītības programmu; 

 arodizglītības, profesionālās tālākizglītības, profesionālās izglītības, profesionālās 

pilnveides un neformālās izglītības programmu īstenošana; 

 iespēju sniegšana studējošajiem sagatavoties izglītības turpināšanai, lai iegūtu pirmā 

cikla profesionālo augstāko izglītību un sestā līmeņa profesionālo kvalifikāciju.  

Koledžas uzdevumi: 

 atbilstoši profesiju standartiem un valsts profesionālās izglītības standartiem, kā arī 

sadarbībā ar Valsts policiju izstrādāt profesionālās izglītības programmas un organizēt to 

īstenošanu; 

 sadarbībā ar Valsts policiju izstrādāt un īstenot policijas darbinieku profesionālās 

tālākizglītības, profesionālās pilnveides un pieaugušo neformālās izglītības programmas; 

 plānot, organizēt un nodrošināt pieaugušo neformālās un profesionālās pilnveides 

izglītības pasākumus Valsts policijas un citu tiesībaizsardzības iestāžu amatpersonām, kuru 

dienesta pienākumos ietilpst pirmstiesas kriminālprocesa nodrošināšana izmeklēšanā, 

operatīvās darbības īstenošana, izmeklēšanas atbalsta – analītiskās un kriminālizlūkošanas 

darbības nodrošināšana; 

                                                           
6 Valsts policijas nolikums, 5.1 punkts: Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumi Nr. 46 (pieņemti 

18.01.2005.)// Latvijas Vēstnesis. – Nr. 12 (2005, 12. janvāris). 



 

7 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

 izstrādāt eksaminācijas saturu un metodes un sadarbībā ar Valsts policiju organizēt 

kvalifikācijas eksāmenus; 

 nodrošināt izglītības procesa un pārbaudījumu kvalitāti, lai koledžā iegūto 

profesionālo izglītību un profesionālo kvalifikāciju atzītu Latvijā un ārvalstīs; 

 Valsts policijas priekšnieka noteiktajā kārtībā sniegt teorētisko, praktisko un 

metodisko palīdzību Valsts policijas struktūrvienībām; 

 veicināt pētniecības darba attīstību ar policijas darbību saistītajās nozarēs; 

 sadarboties ar Latvijas un ārvalstu izglītības iestādēm un Valsts policiju profesionālās 

izglītības jomā; 

 informēt sabiedrību par Koledžas darbību un profesionālās izglītības un kvalifikācijas 

ieguves iespējām Koledžā; 

 veicināt akadēmiskā personāla profesionālās kvalifikācijas pilnveidi; 

 Valsts policijas priekšnieka noteiktajā kārtībā piedalīties Valsts policijai deleģēto 

uzdevumu veikšanā; 

 veikt citas darbības saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

 

 
 



 

8 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

2. FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI 

Finanšu resursi 

Saskaņā ar likumu “Par valsts budžetu 2023. gadam” Valsts policijas plānotie izdevumi 

sastādīja 191 270 113 euro. Saskaņā ar likumu “Par valsts budžetu 2023. gadam” Valsts policijas 

plānotie izdevumi sastādīja 186 260 397 euro jeb 30,64 % no Iekšlietu ministrijas budžeta. 

Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums (euro) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts likumā faktiskā izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
177 617 352 183 963 332 193 593 524 

1.1. dotācija 175 552 931 182 656 739 191 299 315 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
662 336 1 260 130 735 087 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 271 318 39 619 383 634 

1.4. transferti 1 130 767 6 844 1 175 489 

2. Izdevumi (kopā) 177 324 950 184 009 144 193 484 849 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 171 995 519 182 478 793 190 334 974 

2.1.1. kārtējie izdevumi 169 178 266 178 439 164 186 729 269 

2.1.2. 
subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 
1 818 485 2 805 602 2 616 577 

2.1.3. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

128 178 80 467 247 142 

2.1.4. 
uzturēšanas izdevumu 

transferti 
870 590 1 153 560 741 986 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 5 329 430 1 530 351 3 149 875 

 

 

177 617 352 177 324 950

193 593 524 193 484 849

150 000 000

155 000 000

160 000 000

165 000 000

170 000 000

175 000 000

180 000 000

185 000 000

190 000 000

195 000 000

200 000 000

Finanšu resursi izdevumu

segšanai (kopā)

Izdevumi (kopā)

Ieņēmumu un izdevumu faktiskā izpilde 2022. un 2023. gadā (euro) 

2022.gads 2023.gads



 

9 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

 

 

2023. gadā Valsts policija ir veikusi iemaksas par kopējo summu 80 467 euro 

starptautiskajās organizācijās:    

 kontribūcijas maksājums ENFSI 2023. gada budžetā 3 750 euro; 

 kontribūcijas maksājums Interpola 2023. gada budžetā 68 217 euro; 

 kontribūcijas maksājums CORTE 2023. gada budžetā 3 500 euro; 

 kontribūcijas maksājums ROADPOL 2023. gada budžetā 5 000 euro. 

 

 

dotācija; 

191 299 315 euro; 98,8 %

maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi; 

735 087euro; 0,4 %

ārvalstu finanšu 

palīdzība; 

383 634 euro; 0,2 %

transferti; 

1 175 489 euro; 0,6 %

Finanšu resursu veidu izdevumu segšanai īpatsvars 2023. gadā 

(euro un %)

0

10

20

30

40

50

60

70

dotācija maksas pakalpojumi un citi

pašu ieņēmumi

ārvalstu finanšu palīdzība transferti

Finanšu resursu izdevumu segšanai 2023. gadā izmaiņas salīdzinājumā 

ar 2022. gadu (%)

CORTE 3 500 

euro; 4 % ROADPOL 5 000 

euro;  6 %

ENFSI 3 750 euro; 

5 %

Interpols 68 217 

euro; 85 % 

Iemaksas starptautiskajās organizācijās 2023. gadā (euro un %)



 

10 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums sadalījumā pa budžeta programmām un 

apakšprogrammām (euro) 

Budžeta 

programmas/apakšprogrammas 

kods 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts likumā faktiskā izpilde 

Finanšu resursi izdevumu 

segšanai : 
177 617 352 183 963 332 193 593 524 

06.01.00. 165 515 862 182 437 632 185 650 592 

40.02.00. 11 274 0 37 785 

40.04.00. 0 0 745 

44.00.00. 0 0 711 917 

67.14.00. 25 833 0 58 497 

69.07.00. 48 790 0 0 

69.21.00. 160 288 4 705 15 208 

70.17.00. 8 459 2 482 13 513 

70.18.00. 1 561 993 0 764 405 

70.19.00. 14 415 22 688 24 416 

70.23.00. 247 152 28 964 306 099 

70.24.00. 0 0 90 386 

71.06.00. 349 925 1 082 509 1 293 518 

73.02.00. 57 0 0 

73.06.00. 9 020 0 4 500 

74.06.00. 361 802 384 352 47 189 

99.00.00. 9 302 481 0 4 574 755 

  0     

Izdevumi : 177 324 950 184 009 144 193 484 849 

06.01.00. 164 843 338 182 437 632 185 576 256 

40.02.00. 11 274 0 37 785 

40.04.00. 0 0 745 

44.00.00. 0 0 711 917 

67.14.00. 13 491 0 40 660 

69.07.00. 61 212 0 0 

69.21.00. 160 288 4 705 15 208 

70.17.00. 7 639 2 482 11 705 

70.18.00. 1 561 993 0 764 405 

70.19.00. 53 133 68 500 41 061 

70.23.00. 589 297 28 964 275 437 

70.24.00. 0 0 90 386 

71.06.00. 349 925 1 082 509 1 293 518 

73.02.00. 57 0 0 

73.06.00. 9 020 0 3 825 

74.06.00. 361 802 384 352 47 189 

99.00.00. 9 302 481 0 4 574 755 

 



 

11 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

 

 

Valsts budžeta finansējums (budžeta programma 06.00.00. “Valsts policijas darbība”) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
165 515 862,47 182 437 632 185 650 591,64 

1.1. dotācija 163 775 677,69 181 177 502 183 750 626,36 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
662 335,78 1 260 130 734 342,28 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 0,00 0 0,00 

1.3. transferti 1 077 849,00 0 1 165 623,00 

2. Izdevumi (kopā) 164 843 337,95 182 437 632 185 576 255,64 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 161 474 652,49 181 751 404 183 712 129,22 

2.1.1. kārtējie izdevumi 158 991 863,09 177 741 713 181 035 944,48 

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

100 000 000

120 000 000

140 000 000

160 000 000

180 000 000

185 650 592

745
711 917

58 497
24 416

306 099
90 386

4 500
47 189

4 574 755

Finanšu resursi izdevumu segšanai sadalījumā pa budžeta 

programmām un apakšprogrammām 2023. gadā (euro)

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

100 000 000

120 000 000

140 000 000

160 000 000

180 000 000

185 576 256

37 785
15 208

11 705

764 405

275 437

90 386
1 293 518

47 189
4 574 755

Izdevumi sadalījumā pa budžeta programmām un apakšprogrammām 

2023. gadā (euro)



 

12 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

2.1.2. procentu izdevumi 0,00 0 0,00 

2.1.2. 
subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
1 737 697,80 2 799 158 2 593 273,92 

2.1.3. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

61 430,00 80 467 81 078,54 

2.1.4. uzturēšanas izdevumu transferti 683 661,60 1 130 066 1 832,28 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 3 368 685,46 686 228 1 864 126,42 

Valsts budžeta finansējums (budžeta apakšprogramma 06.01.00. “Valsts policija”) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
165 515 862,47 182 437 632 185 650 591,64 

1.1. dotācija 163 775 677,69 181 177 502 183 750 626,36 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
662 335,78 1 260 130 734 342,28 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība       

1.3. transferti 1 077 849,00 0 1 165 623,00 

2. Izdevumi (kopā) 164 843 337,95 182 437 632 185 576 255,64 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 161 474 652 181 751 404 183 712 129,22 

2.1.1. kārtējie izdevumi 158 991 863,09 177 741 713 181 035 944,48 

2.1.2. procentu izdevumi       

2.1.2.. 
subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
1 737 697,80 2 799 158 2 593 273,92 

2.1.3. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

61 430,00 80 467 81 078,54 

2.1.4. uzturēšanas izdevumu transferti 683 661,60 1 130 066 1 832,28 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 3 368 685,46 686 228 1 864 126,42 

Valsts budžeta finansējums (budžeta apakšprogramma 40.02.00. “Nekustamais īpašums un 

centralizētais iepirkums”) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
11 274,00 0 37 785,00 

1.1. dotācija 11 274,00   37 785,00 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
0,00 0 0,00 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 0,00 0 0,00 

1.4. transferti 0,00 0 0,00 

2. Izdevumi (kopā) 11 274,00 0 37 785,00 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 0,00 0 0,00 

2.1.1. kārtējie izdevumi 0,00 0 0,00 

2.1.2. procentu izdevumi 0,00 0 0,00 

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
0,00 0 0,00 



 

13 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0,00 0 0,00 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 0,00   0,00 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 11 274,00   37 785,00 

Valsts budžeta finansējums (budžeta apakšprogramma 40.04.00. “Iekšējās drošības biroja 

darbība”) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
0 0 745 

1.1. dotācija       

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
0 0 745 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 0 0 0 

1.4. transferti 0 0 0 

2. Izdevumi (kopā) 0 0 745 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 0 0 745 

2.1.1. kārtējie izdevumi     745 

2.1.2. procentu izdevumi 0 0 0 

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
0 0 0 

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0 0 0 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 0 0 0 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 0 0 0 

Valsts budžeta finansējums (budžeta apakšprogramma 44.00.00. “Iekšējās drošības 

akadēmija”) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
0 0 711 916,60 

1.1. dotācija 0 0 711 916,60 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
0 0 0 

1.2. ārvalstu finanšu palīdzība 0 0 0 

1.4. transferti 0 0 0 

2. Izdevumi (kopā) 0 0 711 917 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 0 0 711 917 

2.1.1. kārtējie izdevumi 0 0 0 

2.1.2. procentu izdevumi 0 0 0 

2.1.1. 
subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
0 0 0 

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0 0 0 



 

14 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

2.1.2. uzturēšanas izdevumu transferti 0 0 711 917 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 0 0 0 

Valsts budžeta finansējums (budžeta apakšprogramma 67.14.00. “FRONTEX Aģentūras 

starptautisko operāciju nodrošināšana”) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
25 833,35 0 58 497,04 

1.1. dotācija 0,00 0 0,00 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
0,00 0 0,00 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 25 833,35 0 58 497,04 

1.4. transferti 0,00 0 0,00 

2. Izdevumi (kopā) 13 491,35 0 40 659,55 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 13 491,35 0 40 659,55 

2.1.1. kārtējie izdevumi 13 491,35 0 40 659,55 

2.1.2. procentu izdevumi 0,00 0 0,00 

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
0,00 0 0,00 

2.1.1. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0,00 0 0,00 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 0,00 0 0,00 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 0,00 0 0,00 

Valsts budžeta finansējums (budžeta apakšprogramma 69.07.00. “Mērķa “Eiropas 

teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības programmu, projektu un pasākumu 

īstenošana”) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
48 790,02 0 0,00 

1.1. dotācija 30 041,68     

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
      

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība       

1.4. transferti 18 748,34     

2. Izdevumi (kopā) 61 212,30 0 0,00 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 49 811,68 0 0,00 

2.1.1. kārtējie izdevumi 31 063,34     

2.1.2. procentu izdevumi 0,00 0 0,00 

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
  0   

2.1.1. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

18 748,34     

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti       

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 11 400,62     



 

15 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

Valsts budžeta finansējums (budžeta apakšprogramma 69.21.00. “Atmaksas valsts 

pamatbudžetā par Pārrobežu sadarbības programmu finansējumu (2014 - 2020)”) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
160 288,11 4 705 15 208,35 

1.1. dotācija 0,00     

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
0,00     

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 131 106,02 4 705 15 208,35 

1.4. transferti 29 182,09     

2. Izdevumi (kopā) 160 288,11 4 705 15 208,35 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 160 288,11 4 705 15 208,35 

2.1.1. kārtējie izdevumi 0,00 0 0,00 

2.1.2. procentu izdevumi 0,00 0 0,00 

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
29 182,09     

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0,00 0 0,00 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 131 106,02 4 705 15 208,35 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 0,00 0 0,00 

Valsts budžeta finansējums (budžeta apakšprogramma 70.17.00. “Eiropas Savienības 

programmas Erasmus+ projektu īstenošanas nodrošināšana”) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
8 459,15 2 482 13 512,85 

1.1. dotācija 0,00 0 0,00 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
0,00 0 0,00 

1.2. ārvalstu finanšu palīdzība 3 471,15   5 643,25 

1.3. transferti 4 988,00 2 482 7 869,60 

2. Izdevumi (kopā) 7 638,65 2 482 11 704,85 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 7 638,65 2 482 11 704,85 

2.1.1. kārtējie izdevumi 4 242,65 400 6 862,85 

2.1.2. procentu izdevumi       

2.1.2. 
subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
3 396,00 2 082 4 842,00 

2.1.3. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

      

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti       

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem       

 



 

16 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

Valsts budžeta finansējums (budžeta apakšprogramma 70.18.00. “Iekšējās drošības un 

Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu projektu un pasākumu īstenošana (2014 - 

2020)”) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
1 561 993,17 0 764 405,20 

1.1. dotācija 1 561 993,17   764 405,20 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
0,00 0 0,00 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 0,00 0 0,00 

1.4. transferti 0,00 0 0,00 

2. Izdevumi (kopā) 1 561 993,17 0 764 405,20 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 251 857,17 0 197 116,81 

2.1.1. kārtējie izdevumi 251 857,17   197 116,81 

2.1.2. procentu izdevumi 0,00 0 0,00 

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
0,00 0 0,00 

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0,00 0 0,00 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 0,00 0 0,00 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 1 310 136,00   567 288,39 

Valsts budžeta finansējums (budžeta apakšprogramma 70.19.00. “Eiropas Savienības 

pētniecības un inovācijas programmas “Apvārsnis 2020” projektu un pasākumu 

īstenošana”) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
14 415,20 22 688 24 416,40 

1.1. dotācija 6 871,80   2 132,82 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
      

1.2. ārvalstu finanšu palīdzība 7 543,40 22 688 22 283,58 

1.3. transferti   0   

2. Izdevumi (kopā) 53 132,64 68 500 41 060,70 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 53 132,64 68 500 41 060,70 

2.1.1. kārtējie izdevumi 46 417,91 61 937 34 902,12 

2.1.2. procentu izdevumi       

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
0,00 0 0,00 

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0,00 0 0,00 

2.1.2. uzturēšanas izdevumu transferti 6 714,73 6 563 6 158,58 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem       



 

17 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

Valsts budžeta finansējums (budžeta apakšprogramma 70.23.00. “Izdevumi citu Eiropas 

Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu īstenošanai”) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
247 152,05 28 964 306 099,10 

1.1. dotācija 149 200,38 12 376 25 925,98 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
  0   

1.2. ārvalstu finanšu palīdzība 97 951,67 12 226 278 176,48 

1.3. transferti   4 362 1 996,64 

2. Izdevumi (kopā) 589 296,64 28 964 275 436,80 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 584 016,15 28 964 275 436,80 

2.1.1. kārtējie izdevumi 486 756,34 12 376 225 089,24 

2.1.2. procentu izdevumi 0,00 0   

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
48 208,93 4 362 18 461,30 

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0,00   25 015,58 

2.1.2. uzturēšanas izdevumu transferti 49 050,88 12 226 6 870,68 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 5 280,49     

Valsts budžeta finansējums (budžeta apakšprogramma 70.24.00. “Iekšējās drošības un 

Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu un Finansiāla atbalsta instrumenta robežu 

pārvaldībai un vīzu politikai projektu un pasākumu īstenošana (2021 - 2027)”) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
0,00 0 90 385,87 

1.1. dotācija     90 385,87 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
      

1.2. ārvalstu finanšu palīdzība       

1.3. transferti       

2. Izdevumi (kopā) 0,00 0 90 385,87 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 0,00 0 80 777,59 

2.1.1. kārtējie izdevumi     80 777,59 

2.1.2. procentu izdevumi 0,00 0   

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
      

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

      

2.1.2. uzturēšanas izdevumu transferti       

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem     9 608,28 



 

18 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

Valsts budžeta finansējums (budžeta apakšprogramma 71.06.00. “Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu finansētie projekti”) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
349 924,92 1 082 509 1 293 517,74 

1.1. dotācija 349 924,92 1 082 509 1 293 517,74 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
0,00 0 0,00 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 0,00 0 0,00 

1.2. transferti 0,00 0 0,00 

2. Izdevumi (kopā) 349 924,92 1 082 509 1 293 517,74 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 339 223,09 481 597 644 717,29 

2.1.1. kārtējie izdevumi 291 223,09 481 597 503 669,39 

2.1.2. procentu izdevumi 0,00 0 0,00 

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
0,00 0 0,00 

2.1.2. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

48 000,00   141 047,90 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 0,00 0   

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 10 701,83 600 912 648 800,45 

Valsts budžeta finansējums (budžeta apakšprogramma 73.02.00. “Atmaksas valsts 

pamatbudžetā par pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem”) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
57,09 0 0,00 

1.1. dotācija 0 0 0,00 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
0 0 0,00 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 57,09     

1.4. transferti 0 0 0,00 

2. Izdevumi (kopā) 57,09 0 0,00 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 57 0 0,00 

2.1.1. kārtējie izdevumi 0 0 0,00 

2.1.2. procentu izdevumi 0 0 0,00 

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
0 0 0,00 

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0 0 0,00 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 57,09     

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 0 0 0,00 

 



 

19 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

Valsts budžeta finansējums (budžeta apakšprogramma 73.06.00. “Dalība Ziemeļu Ministru 

padomes Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmā”) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
9 020,15 0 4 500,00 

1.1. dotācija 3 665,15   675,00 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
0 0 0,00 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 5 355,00   3 825,00 

1.4. transferti 0 0 0,00 

2. Izdevumi (kopā) 9 020,15 0 3 824,52 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 9 020 0 3 824,52 

2.1.1. kārtējie izdevumi 9 020,15   3 824,52 

2.1.2. procentu izdevumi 0 0 0,00 

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
0 0 0,00 

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0 0 0,00 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 0 0 0,00 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 0 0 0,00 

Valsts budžeta finansējums (budžeta apakšprogramma 74.06.00. “Atveseļošanas un 

noturības mehānisma (ANM) projekti un pasākumi”) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
361 802,10 384 352 47 188,89 

1.1. dotācija 361 802,10 384 352 47 188,89 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
0 0 0,00 

1.1. ārvalstu finanšu palīdzība   0 0,00 

1.4. transferti 0 0 0,00 

2. Izdevumi (kopā) 361 802,10 384 352 47 188,89 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 13 322 141 141 24 922,54 

2.1.1. kārtējie izdevumi 13 322,10 141 141 24 922,54 

2.1.2. procentu izdevumi 0 0 0,00 

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
0 0 0,00 

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0 0 0,00 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 0 0 0,00 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 348 480,00 243 211 22 266,35 

 



 

20 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

Valsts budžeta finansējums (budžeta apakšprogramma 99.00.00 “Līdzekļu neparedzētiem 

gadījumiem izlietojums”) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
9 302 480,50 0 4 574 755,04 

1.1. dotācija 9 302 480,50   4 574 755,04 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
0,00 0 0,00 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 0,00 0 0,00 

1.4. transferti 0,00 0 0,00 

2. Izdevumi (kopā) 9 302 480,50 0 4 574 755,04 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 9 039 008,52 0 4 574 755,04 

2.1.1. kārtējie izdevumi 9 039 008,52   4 574 755,04 

2.1.2. procentu izdevumi 0,00 0 0,00 

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
0,00   0,00 

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0,00 0 0,00 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 0,00 0 0,00 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 263 471,98     

Valsts policijā 2023. gadā no Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļiem finansētie 

projekti 

Nr.p.k. Projekta nosaukums, kods Projekta mērķis 

Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu īstenošana 

Eiropas Savienības programmas Erasmus+ projektu īstenošanas nodrošināšana 

1. 

Valsts policijas koledžas 

personāla mobilitāte 2023-

2025 

Projekta mērķis ir sniegt iespēju Valsts policijas koledžas 

nodarbinātajiem gūt zināšanas un konkrētas prasmes, 

mācoties no ārvalstu partneru pieredzes un labās prakses, 

dalīties pieredzē pedagoģiskajā jomā starp Eiropas valstu 

augstākās izglītības iestādēm, stiprināt starptautisko 

sadarbību un veicināt Valsts policijas koledžas 

internacionalizāciju un atpazīstamību.  

Eiropas Savienības pētniecības un inovācijas programmas “Apvārsnis 2020” projektu un pasākumu 

īstenošana 

Izdevumi citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu īstenošana 

2. 
Eiropola operatīvās darba 

grupas grants “BASTAR” 

Projekta mērķis ir slepkavības pastiprinošos apstākļos 

atklāšana, veicot pārrobežu operācijas, un ar to izdarīšanu 

saistītā starptautiskā organizētās noziedzības grupējuma 

neitralizācija. 

3. 

EuropeAid programmas 

projekts "Atbalsts 

tiesībaizsardzības un 

drošības reformām 

Armēnijā" 

Projekta mērķis sniegt atbalstu Armēnijai tiesībaizsardzības 

un drošības sektora reformās saskaņā ar prioritātēm, kas 

noteiktas Eiropas politikas analīzes centra un Eiropas 

savienības paraugpraksē. 

Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu un Finansiāla atbalsta 

instrumenta robežu pārvaldībai un vīzu politikai projektu un pasākumu īstenošana (2021–2027) 



 

21 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

4. Eiropas operatīvā komanda 

Projekta mērķis ir stiprināt starptautisko sadarbību starp 

Eiropas Savienības (turpmāk – ES) dalībvalstīm un 

trešajām pusēm, kuru mērķis ir augsta riska noziedznieku 

tīklu atklāšana, kas uzturas Kosta del Solā, Spānijā un/vai 

to noziedznieku tīklu atklāšanu, kuri darbojas no šīs vietas 

un ietekmē ES un pārrobežu narkotiku tirgu. Lai risinātu 

izveidojušos situāciju, Spānijas Valsts drošības sekretariāts 

ir ierosinājusi īstenot jaunu projektu, kura galvenais mērķis 

ir Eiropas operatīvās grupas (EOT) izveide Kosta del Sol 

(ES), lai izstrādātu un īstenotu kopīgu izmeklēšanas un 

operatīvo stratēģiju pret galvenajām noziedzīgajām 

organizācijām un ar tām saistītajām darbībām, kas ietekmē 

arī citas ES dalībvalstis 

5. 

Operatīvās vadības 

struktūrvienību un speciālo 

uzdevumu vienības (SUB) 

kapacitātes un 

materiāltehniskā 

nodrošinājuma uzlabošana 

Projekta mērķis ir uzlabot Valsts policijas operatīvās 

vadības struktūrvienību materiāltehnisko nodrošinājumu, 

iegādājoties un pielāgojot pārvietojamo operatīvās vadības 

centru, lai pilnveidotu policijas resursu koordināciju un 

situācijas pārvaldību lielu pasākumu, krīžu un operāciju 

gadījumos, un stiprināt speciālo uzdevumu vienības 

kapacitāti, iegādājoties specializēto aprīkojumu, 

transportlīdzekļus un īstenojot plaša mēroga taktiskās 

mācības. 

Pārskats par ārvalstu finanšu palīdzības un valsts pamatbudžeta līdzdalības maksājumu 

finansēto projektu ieņēmumiem un izdevumiem (euro) 

Rādītāji 

Izpilde 2023. gads Izpilde 2022. gads Izpilde 2021. gads 

plāns 
naudas 

plūsma 
plāns 

naudas 

plūsma 
plāns 

naudas 

plūsma 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

Resursi izdevumu 

segšanai  (1.+2.+3.) 
3 175 877 2 617 731 3 966 909 2 787 735 1 536 525 

1 227 

075 

1. Ārvalstu finanšu palīdzība  418 649 383 634 352 784 271 318 491 408 446 025 

2. Valsts pamatbudžets 2 743 329 2 224 232 3 560 362 2 463 499 709 662 511 862 

3. Transferti 13 899 9 866 53 763 52 918 335 455 269 188 

Izdevumi  (1.+2.+3.) 3 455 937 2 583 393 4 596 877 3 155 435 1 538 159 951 921 

1. Ārvalstu finanšu palīdzība  683 041 342 686 982 752 643 529 491 408 172 997 

uzturēšanas izdevumi  678 485 342 686 967 763 639 165 491 408 172 997 

izdevumi kapitālieguldījumiem 4 556 0 14 989 4 364 0 0 

2. Valsts pamatbudžets 2 737 532 2 230 377 3 560 362 2 463 499 709 662 511 862 

uzturēšanas izdevumi  1 461 499 982 414 1 296 930 781 864 429 365 352 354 

izdevumi kapitālieguldījumiem 1 276 033 1 247 963 2 263 432 1 681 635 280 297 159 508 

3. Transferti 35 364 10 329 53 763 48 406 337 089 267 061 

uzturēšanas izdevumi  35 364 10 329 53 763 48 406 337 089 267 061 

izdevumi kapitālieguldījumiem 0 0 0 0 0 0 

 



 

22 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

 
Saskaņā ar likuma “Par policiju” 34. pantu (Valsts policijas finansēšana) Valsts policijas 

finanšu līdzekļus veido dotācija no vispārējiem ieņēmumiem valsts budžetā un pašu ieņēmumi, 

kurus iegūst, noteiktā kārtībā noslēdzot līgumus ar juridiskajām un fiziskajām personām. 

Valsts policija juridiskām un fiziskām personām sniedz maksas pakalpojumus. Ar 

piedāvāto pakalpojumu klāstu, aprakstiem, to saņemšanas kārtību un citu informāciju var 

iepazīties portālā Latvija.lv (https://latvija.gov.lv/). 

2023. gadā Valsts policijas budžetā ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi sastādīja 735 087 euro. 

 
 

 

1 227 075

2 787 735
2 617 731

0

250 000

500 000

750 000

1 000 000

1 250 000

1 500 000

1 750 000

2 000 000

2 250 000

2 500 000

2 750 000

3 000 000

2021.gads 2022.gads 2023.gads

Finanšu resursi izdevumu segšanai (euro)

0 50 000 100 000 150 000 200 000

Ieņēmumi no alkohola, narkotisko un psihotropo vielu

ietekmes pārbaudes

Ieņēmumi no dažāda veida ekspertīzēm

Iestādes saņemtā atlīdzība no apdrošināšanas sabiedrības

par avārijā cietušo automašīnu

Ieņēmumi no Valsts policijas transportlīdzekļu

izmantošana lielgabarīta  vai smagsvara transportlīdzekļu

pavadīšanā

Ieņēmumi no Valsts policijas darbinieku un

transportlīdzekļu iesaistīšanās publiskos pasākumos

Ieņēmumi no Kriminālistikas pārvaldes sniegtajiem

pakalpojumiem

Ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem

Ieņēmumi no ceļu satiksmes negadījumu novēršanas

pasākumiem

Pārējie ieņēmumi

23 696

73 941

26 631

69 653

134 598

41 889

19 336

185 518

159 825

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi (euro)



 

23 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

Valsts policijas darbības rezultāti 

Valsts policijas darbības Stratēģijā uz klientiem vērsto sasniedzamo rezultātu izpilde 

 Sabiedriskās kārtības un drošības efektivitātes veicināšana. 

 Samazināt ceļu satiksmes negadījumos bojāgājušo un smagi ievainoto skaitu: 

1) ceļu satiksmes negadījumos bojā gājušo un smagi ievainoto transportlīdzekļu vadītāju un 

pasažieru skaits uz 100 000 iedzīvotāju – prognoze – 27, fiksēti – 27,9; 

2) Iedzīvotāju, kuri jūtas droši, pārvietojoties pa savu apkaimi diennakts tumšajā laikā, 

īpatsvars (%) – prognoze – 80 %, fiksēti – 73 %. 

 Paaugstināt vispārējās prevencijas efektivitāti: 

1) Brīvprātīgo vēstnešu īstenoto apmācību skaits – prognoze – 250, sasniegtais rezultāts – 

49; (personālresursa trūkums, uzdevuma ievešana ir ilgstošs process, kas tiks turpināts 

2024. gadā) 

2) Brīvprātīgo vēstnešu īstenoto apmācību % no kopējā Valsts policijas  īstenoto preventīvo 

apmācību skaita – prognoze – 10 %, sasniegtais rezultāts – 3,8 %.  

 Veicināt pašvaldību iesaistīšanos likumpārkāpumu novēršanas pasākumu (prevencijas) 

plānošanā un ieviešanā: pašvaldību īpatsvars % no kopējā pašvaldību skaita, kuras 

iesaistījušās lokālajās sabiedriskās kārtības un drošības sēdes ar Valsts policiju – prognoze 

– 11 %, sasniegtais rezultāts – 72 %. 

 Veicināt iedzīvotāju ziņošanu par nedrošajām vietām un likumpārkāpumiem: 2023. gadā 

nebija noteikti sasniedzamie rezultatīvie rādītāji. 

 Ātra un efektīva policijas reaģēšana: prognoze – samazinās, sasniegtais rezultāts – 

2023. gadā Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs sadarbībā ar izstrādātāju nespēja realizēt 

Valsts policijas sagatavoto statistikas sadaļu, tāpēc šobrīd objektīvus datus no sistēmas par 

vidējo reaģēšanas laiku un kavējumiem izgūt nebija iespējams. 

 Vardarbības samazināšana: 

1) Ģimenes konfliktos cietušo skaits uz 100 000 iedzīvotājiem – prognoze – 46, fiksēti – 48; 

2) Vardarbīgos noziedzīgos nodarījumos cietušo skaits uz 100 000 iedzīvotāju – prognoze – 

70, fiksēti – 78. 

 Veicināt pašvaldību iestāžu un nevalstisko organizāciju iesaisti atbalsta pasākumu 

īstenošanā un kaitējuma mazināšanā, īpaši ar tām organizācijām, kurās vēršas jaunieši, kas 

ir pakļauti riskam izdarīt likumpārkāpumu, vai ciest dažādos noziedzīgos nodarījumos: 

pašvaldību īpatsvars % no kopējā pašvaldību skaita, kuras iesaistījušās sadarbības formātā – 

2023. gadā nebija noteikti sasniedzamie rezultatīvie rādītāji. 

 Izmeklēšanas un operatīvā darba kvalitātes uzlabošana. 

 Sekmēt pirmstiesas izmeklēšanas procesa ātrāku, ekonomiskāku veikšanu un 

Kriminālprocesa likuma instrumentu piemērošanu: 

1) Paātrinātā kriminālprocesa piemērošana (īpatsvars %) – prognoze – 45 %, sasniegtais 

rezultāts – 49,2 %; 

2) Kriminālprocesu izbeigšana uz izlīguma pamata (īpatsvars %) – prognoze – 8,5 %, 

sasniegtais rezultāts – 5,7 %; 

3) Kriminālprocesa izbeigšana pēc Kriminālprocesa likuma 392. panta pirmās prim daļas 

(skaits) – prognoze – 6 000, sasniegtais rezultāts – 19 045. 

 Efektivizēt pirmstiesas izmeklēšanas procesu prioritārajos noziedzīgo nodarījumu veidos: 

identificēto sērijveida noziegumu sēriju skaita pieaugums  – prognoze – datu iegūšana bāzes 

vērtības noteikšanai, sasniegtais rezultāts – 105; 

 Palielināt klientam nodarīto zaudējumu atgūšanas apmēra iespējas: 



 

24 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

1) Paralēlo finanšu izmeklēšanu rezultātā arestētā noziedzīgi iegūtā manta (EUR milj.) – 

prognoze – 15 milj. EUR, sasniegtais rezultāts – 199 390 687,32 EUR; 

2) Arestētās/konfiscētās noziedzīgi iegūtās mantas atgriešana cietušajiem/aizskartās mantas 

īpašniekam (EUR milj.) – prognoze – 0,97 milj. EUR, sasniegtais rezultāts – 

96 187 387,15 EUR; 

3) Arestēta prezumētā noziedzīgi iegūtā manta saskaņā ar Krimināllikuma 70.11 panta otro 

un trešo daļu (kriminālprocesu skaits) – prognoze – 200, sasniegtais rezultāts – 93.  

 Nodrošināt kvalitatīvu administratīvā pārkāpuma procesu iestādē: administratīvā pārkāpuma 

lietā pieņemto lēmumu skaits, kuri tiek atcelti pieļauto procesuālo kļūdu dēļ (lēmumu skaits 

procentos) – prognoze – 40 %, sasniegtais rezultāts – 39 %. 

 Samazināts noziedzības līmenis Valsts policijas noteiktajos stratēģiskajos virzienos. 

 Uzlabot darbu organizētās noziedzības, tai skaitā starptautiskās, apkarošanā, narkotisko 

vielu un akcīzes preču nelegālās aprites, dažāda veida liela apjoma zādzību (no tirdzniecības 

objektiem, no mājokļa, automašīnu zādzības u.c.), laupīšanu, noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizācijas, pret personu veselību un dzīvību vērsto noziegumu (slepkavību un miesas 

bojājumu nodarīšana) u.c. jomās: 

1) Reģistrēto organizēto noziedzīgo grupu un mobilo noziedzīgo grupu skaita pieaugums – 

prognoze – datu iegūšana bāzes vērtības noteikšanai, sasniegtais rezultāts – 66; 

2) Organizētu noziedzīgu grupu, kuru darbība izbeigta, skaita pieaugums – prognoze – datu 

iegūšana bāzes vērtības noteikšanai, sasniegtais rezultāts – 47; 

3) Organizētu noziedzīgu grupu, kas atbilst starptautiski noteiktām organizētās noziedzības 

pazīmēm un kuru darbība izbeigta, skaita pieaugums – prognoze – datu iegūšana bāzes 

vērtības noteikšanai, sasniegtais rezultāts – 14;  

4) Mobilu noziedzīgu grupu, kuru darbība izbeigta, skaita pieaugums – prognoze – datu 

iegūšana bāzes vērtības noteikšanai, fiksēti – 9. 

 Nodrošināt personas neaizskaramību: 

1) Slepkavības uz 100 000 iedzīvotāju (%) – prognoze – 3,8 %, fiksēti – 3,6 %; 

2) Noziedzīgi nodarījumi, kas vērsti pret nepilngadīgo tikumību un dzimumneaizskaramību 

(skaits) – prognoze – 240, fiksēti – 226; 

3) Noziedzīgi nodarījumi, kurus izdarījuši nepilngadīgie (skaits) – prognoze – 680, fiksēti – 

628. 

 Uzlabot darbu cilvēku tirdzniecības (Krimināllikuma 154.1 pants) un ar to saistīto risku 

(Krimināllikuma 164., 165., 165.1, 285.2 panti) noziedzīgo nodarījumu atklāšanā un 

izmeklēšanā: atklāti noziedzīgi nodarījumi par cilvēku tirdzniecību un ar to saistītajiem 

riskiem (skaits) – prognoze – 22, fiksēti – 11; 

 Uzlabot darbu naida noziegumu, tai skaitā naida runas, identificēšanā un izmeklēšanā: 

atklāti noziedzīgi nodarījumi pēc Krimināllikuma 150. panta “Sociālā naida un nesaticības 

izraisīšana” (%) – prognoze – 3,8 %, fiksēti – 3,6 %. 

 Veicināt drošu uzņēmējdarbību: reģistrēto noziedzīgo nodarījumu tautsaimniecībā 

īpatsvars pret kopējo reģistrēto noziedzīgo nodarījumu skaitu (%) – prognoze – 10 %, 

fiksēti – 9,7 %; 

 Paaugstināt kapacitāti un pirmstiesas izmeklēšanas kvalitāti noziedzīgo nodarījumu augsto 

tehnoloģiju jomā apkarošanai: sociālo tīklu un interneta telpas monitoringa analītisko 

uzziņu sastādīšana (skaits) – prognoze – 8, fiksēti – 55. 

 Paaugstināt kapacitāti noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas apkarošanas un 

izmeklēšanas jomā: atklāti kriminālprocesi pēc Krimināllikuma 195. panta “Noziedzīgi 

iegūtu līdzekļu legalizēšana” (skaits) – prognoze – 120, fiksēti – 75. 

 Vispusīga un kvalitatīva Valsts policijas cilvēkresursu un sniegto pakalpojumu attīstība. 



 

25 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

Atvērta un proaktīva Valsts policijas komunikācija: 

1) Iedzīvotāju, kuri uzticas Valsts policijai, īpatsvars (%) – prognoze – 78 %, sasniegtais 

rezultāts – 64 %; 

2) Organizēti un īstenoti sabiedrisko attiecību pasākumi – prognoze – 12, fiksēti – 20. 

 

Pārskats par iestādes vadības un darbības uzlabošanas sistēmām efektīvas darbības 

nodrošināšanai 

Ik četru gadu laikā tiek veikta amatu, darbības jomu, funkciju izvērtēšana, lai identificētu 

iespējamos korupcijas riskus un identificētu dažādiem korupcijas riska līmeņiem atbilstošas 

struktūrvienības un amatus, kā rezultātā tiek aktualizēts Valsts policijas pretkorupcijas pasākumu 

plāns, kas tika apstiprināts ar Valsts policijas 2022. gada 19. jūlija pavēli Nr. 3644 „Par Valsts 

policijas Pretkorupcijas pasākumu plāna 2022. - 2025. gadam apstiprināšanu”.  

2023. gadā tika turpināta pretkorupcijas pasākumu īstenošana, proti, tika aktualizēts un 

pildīts ar Valsts policijas 2022. gada 19. jūlija pavēli Nr. 3644 „Par Valsts policijas Pretkorupcijas 

pasākumu plāna 2022. - 2025. gadam apstiprināšanu” apstiprinātais pretkorupcijas pasākumu 

plāns, kas ietver korupcijas riska veidu, pretkorupcijas uzdevumus, pasākumus, atbildīgās 

amatpersonas, izpildes laiku un darbības rezultātu.  

Minētā plāna pamatā ir ar Iekšlietu ministrijas 2021. gada 27. septembra rīkojumu Nr. 1-

12/954 apstiprinātā Valsts policijas darbības un attīstības stratēģija 2021. - 2022. gadam, kurā 

noteiktas Valsts policijas stratēģiskās prioritātes, darbības virzieni, sasniedzamie mērķi un 

rezultāti, un ar Valsts policijas 2022. gada 10. janvāra pavēli Nr. 107 apstiprinātais Valsts policijas 

darba plāns 2022. gadam (plāna 3.16.3. apakšpunkts – izstrādāt Valsts policijas pretkorupcijas 

plānu laika periodam no 2022. gada līdz 2025. gadam), kas ir izstrādāts, vadoties no Stratēģijā 

iekļautajiem darbības virzieniem un to ietvaros definētajiem darbības rezultātiem un to 

rezultatīvajiem rādītājiem. 

Reizi ceturksnī Valsts policijā tiek veikts pretkorupcijas pasākumu, kas ietver 

disciplinārprakses, veikto plānoto un neplānoto pārbaužu, veikto apmācību, sabiedrības 

informēšanas, izvērtējums. 

2023. gada 16. augustā tika apstiprināti Valsts policijas iekšējie noteikumi Nr. 23. 

“Kārtība, kādā Valsts policijas un Valsts policijas koledžas nodarbinātie rīkojas, atrodoties 

interešu konflikta situācijā”, kuri nosaka kārtību, kādā Valsts policijas un Valsts policijas koledžas 

amatpersona ar speciālo dienesta pakāpi un darbinieks, ar kuru Valsts policijai vai Koledžai 

noslēgts darba līgums (turpmāk – nodarbinātais), ziņo par savu atrašanos interešu konflikta 

situācijā un kārtību, kādā interešu konflikta situācijā esošā nodarbinātā funkcijas nodod izpildei 

citam nodarbinātajam. 

Katru gadu tiek aktualizēta iekšējās kontroles vide. Attiecībā uz iekšējo kontroli, veicot 

plānotās un neplānotās pārbaudes struktūrvienībās. 

Saskaņā ar Valsts policijas 2022. gada 29. jūlija pavēli Nr. 3862 “Par grozījumiem Valsts 

policijas struktūrvienību pavēlēs “Par amata vietu saraksta apstiprināšanu”” no 2022. gada 

1. augusta izveidota jauna struktūrvienība “Iekšējā audita nodaļa”, kas faktisko darbību uzsāka 

2023. gada 1. februārī. 

Valsts policijas Iekšējā audita nodaļa veic uz risku novērtējumu balstītus iekšējos auditus 

Valsts policijā un tās padotības iestādē – Valsts policijas koledžā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 9. jūlija noteikumu Nr. 385 “Iekšējā audita 

veikšanas un novērtēšanas kārtība” 95. punktu7 iekšējā audita struktūrvienība sniedz viedokli par 

iestādes iekšējās kontroles sistēmas darbību. 

                                                           
7 Iekšējā audita veikšanas un novērtēšanas kārtība: Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumi Nr. 385 (pieņemti 

09.07.2013.) // Latvijas Vēstnesis. – Nr. 136 (2013, 16. jūlijs). 



 

26 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

Atbilstoši noteiktajai iekšējā audita sistēmai8, kā arī Iekšējā audita nodaļas reglamentam9, 

Valsts policijas Iekšējā audita nodaļa veic uz risku novērtējuma balstītus plānotus auditus. 

Veiktā audita rezultātā konstatēts, ka būtiskajos aspektos auditētajās jomās iekšējās 

kontroles sistēma ir izveidota un darbojas. 

Lai pilnveidotu iekšējās kontroles sistēmu, audita rezultātā ir sniegti septiņi ieteikumi, kas 

ir saskaņoti ar auditējamo iestāžu vai struktūrvienību vadītājiem, iestāžu vadītāji ir apstiprinājuši 

rīcības un pasākumus iekšējās kontroles sistēmas pilnveidošanai. Sniegtie ieteikumi ir vērsti, 

galvenokārt, uz valsts un pašvaldības iestāžu sadarbību, procesu optimizāciju un normatīvo 

prasību pilnveidošanu. 

Pārskata periodā tika auditētas sistēmas atbilstoši aktualizētajam auditu plānam: 

1) bija ieplānoti trīs auditi un ziņošana par pārskata gada slēguma inventarizācijas 

novērošanu;  

2) faktiski pabeigts viens audits; tika novērota pārskata gada slēguma inventarizācija 

(ziņojuma izstrādes posms); 

3) viens audits turpinās 2024. gadā (plānošanas posms), un viens audits ir ziņojuma 

projekta izstrādes posmā. 

Noslēgtais audits “Policijas darbinieka pienākumu izpilde vardarbības draudu novēršanā” 

ir vertikālais audits, kas nozīmē, ka atkarībā no auditējamās sistēmas un audita darba uzdevuma 

mērķa, audits tika veikts divās (vairākās) iestādēs. Minētajā vertikālajā auditā intervijas un/vai 

pārbaudes tika veiktas divu iestāžu 69 struktūrvienībās. Kopumā 2023. gadā sagatavots viens 

audita ziņojums.10 

Informācija par veiktajām strukturālajām pārmaiņām un reorganizācijām 

Lai nodrošinātu Eiropas Savienības Strukturālo reformu atbalsta programmas projekta 

“Iekšlietu nozares iestāžu darbības efektivitātes paaugstināšana Latvijā” 1. posma (SRAP1) 

rekomendāciju ieviešanas pasākumu īstenošanu Valsts policijā, tika turpinātas strukturālās 

pārmaiņas. Lai paaugstinātu kapacitāti un efektivitāti noziedzības apkarošanā, kā arī stiprinātu 

dažādu noziegumu izmeklēšanas kvalitāti, ar 2023. gada 1. janvāri tika veikta Valsts policijas 

Rīgas reģiona pārvaldes Kriminālpolicijas pārvaldes (turpmāk – Kriminālpolicijas pārvalde) 

restrukturizācija. Pārmaiņas pamatā skāra struktūrvienību kompetenci un struktūru. 

Kriminālpolicijas pārvaldē izveidoti pieci biroji un viena nodaļa, kas specializējas dažādu 

noziedzīgu nodarījumu izmeklēšanā, apkarošanā un novēršanā. 

Kriminālpolicijas pārvaldes 1. biroja kompetencē ir pret personas dzīvību un veselību 

vērstu noziedzīgu nodarījumu izmeklēšana, piemēram, slepkavību izmeklēšana, personu 

meklēšana un dzimumnoziegumu izmeklēšana. Pārskatot cilvēkresursus, 1. birojā izveidotas trīs 

nodaļas. Pārmaiņu rezultātā tika stiprināta dzimumnoziegumu izmeklēšana un apkarošana. 

Kriminālpolicijas pārvaldes 2. birojā, nosakot jaunas prioritātes un optimizējot 

cilvēkresursus izveidotas divas nodaļas. 2. birojs specializējas mantisko noziegumu izmeklēšanā, 

piemēram autotransporta zādzības, laupīšanas u.c. 

Kriminālpolicijas pārvaldes 3. birojs izmeklē ekonomiska rakstura noziegumus, un tajā  

iekļautas divas specializējošās nodaļas. 

Kriminālpolicijas pārvaldes 4. birojs specializējas narkotisko un psihotropo vielu 

nelikumīgas aprites apkarošanā.  

Kriminālpolicijas pārvaldes 5. birojā jeb Daudznozaru noziedzīgu nodarījumu 

izmeklēšanas birojā izveidotas divas nodaļas. Vienā no nodaļām iekļauts līdzšinējais Satiksmes 

noziegumu izmeklēšanas birojs. Vienlaikus šī biroja kompetencē ir dažādu citu noziedzīgu 

nodarījumu izmeklēšana, piemēram naida noziegumu, kukuļdošanas gadījumu u.c., izmeklēšana. 

                                                           
8 Iekšlietu ministrijas 2022. gada 15. februāra rīkojums Nr. 1-2/1556 “Par iekšējā audita sistēmu”.  
9 Valsts policijas 2023. gada 28. februāra reglaments Nr. 9 “Iekšējā audita nodaļas reglaments”. 
10 Valsts policijas Iekšējā audita nodaļas 2023. gada pārskats. 



 

27 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

Vienlaikus tika stiprināta to noziegumu, kas vērsti pret policistiem – pretošanās vai uzbrukumi – 

izmeklēšana. 

Kriminālpolicijas pārvaldē darbojas Izmeklēšanas koordinācijas un kriminālizlūkošanas 

nodaļa, kuras pamatuzdevums ir koordinēt un kontrolēt Reģiona pārvaldes kriminālpolicijas 

struktūrvienību darbu noziedzīgu nodarījumu novēršanā un atklāšanā, analizēt darba rezultātus un 

problēmas, plānot, koordinēt un veikt pasākumus izmeklēšanas darba kvalitātes uzlabošanai un 

problēmu risināšanai. 

No 2023. gada 1. februāra darbu uzsāka restrukturizētā Valsts policijas Kurzemes reģiona 

pārvalde. Pārmaiņas skāra gan kompetences sadalījumu starp reģiona pārvaldes struktūrvienībām, 

gan strukturālās pārmaiņas apvienojot Liepājas un Saldus iecirkni, tika izveidots Dienvidkurzemes 

iecirknis, bet apvienojot Ventspils, Talsu un Kuldīgas iecirkni, tika izveidots Ziemeļkurzemes 

iecirknis. 

Restrukturizācija veikta arī Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldē, izveidojot divus 

iecirkņus – Dienvidlatgales iecirkni un Ziemeļlatgales iecirkni. Dienvidlatgales iecirknī apvienoti 

Daugavpils un Krāslavas iecirkņi, savukārt Ziemeļlatgales iecirknī – Balvu, Ludzas, Rēzeknes un 

Preiļu iecirkņi. 

Pārmaiņas skāra darba organizāciju, nemazinot ne policistu skaitu, ne iedzīvotājiem ierasto 

policijas iecirkņu ēku lokāciju.  

Līdz ar restrukturizāciju reģionālās pārvaldes Kriminālpolicijas birojā izmeklēšanas darbs 

organizēts divās nodaļās – Organizētās noziedzības smago un sērijveida noziegumu apkarošanas 

nodaļā un kriminālpolicijas biroja Ekonomisko noziegumu apkarošanas nodaļā. 

Ar 2023. gada 1. aprīli veikta Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Pierīgas iecirkņu 

restrukturizācija. Astoņu Pierīgas iecirkņu vietā izveidoti pieci iecirkņi – Pierīgas Ziemeļu 

iecirknis, Pierīgas Dienvidu iecirknis un Pierīgas Austrumu iecirknis, kā arī atsevišķi iecirkņi 

Jūrmalā un Lidostā “Rīga”. Apvienojot iecirkņus, ēku lokācija un policistu skaits nemainījās. 

Siguldas un Saulkrastu iecirkņi apvienoti Pierīgas Ziemeļu iecirknī, Salaspils un Ogres 

iecirkņi – Pierīgas Austrumu iecirknī, bet Olaines un Baložu iecirkņi Pierīgas Dienvidu iecirknī. 

Jūrmalas un Lidosta “Rīga” iecirkņi teritoriāli paliek nemainīgi, bet saistībā ar restrukturizāciju 

mainīta darba organizācija. 

2023. gada 1. jūnijā veikta Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes iecirkņu 

restrukturizācija, proti, septiņu Rīgas pilsētas iecirkņu vietā izveidotas trīs pārvaldes – Rīgas 

Pārdaugavas pārvalde, Rīgas Ziemeļu pārvalde un Rīgas Austrumu pārvalde. Iecirkņu ēku lokācija 

nemainījās. 

Rīgas Kurzemes un Rīgas Zemgales iecirkņi apvienoti Rīgas Pārdaugavas pārvaldē, Rīgas 

Latgales iecirknis, Rīgas Ķengaraga iecirknis un Rīgas Centra iecirknis – Rīgas Austrumu 

pārvaldē, bet Rīgas Ziemeļu un Rīgas Teikas iecirkņi – Rīgas Ziemeļu pārvaldē. 

2023. gada 1. septembrī restrukturizācija veikta Valsts policijas Galvenās kārtības policijas 

pārvaldē. Koordinācijas un kontroles pārvaldes, Satiksmes drošības pārvaldes, Speciālo objektu 

apsardzes pārvaldes un Prevencijas vadības nodaļas vietā ir izveidota Resursu un krīzes vadības 

pārvalde, Speciālo objektu apsardzes pārvalde, Reaģēšanas pārvalde, Administratīvās 

izmeklēšanas vadības birojs, Prevencijas vadības birojs un Licencēšanas un atļauju sistēmas birojs. 

 

 

 

 



 

28 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

3. PERSONĀLS 

Personāla plānošanas joma  

2023. gadā kopējais amatu vietu skaits Valsts policijā – 7 605, no tām nenokomplektētas 

1 845 amata vietas jeb 24,3 % (2022. gadā – 21,9 %). Atbilstoši Valsts policijas amatu 

sarakstam, 84,1 % no amata vietām paredzēti amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm 

un 15,9 % - darbiniekiem, kas veic atbalsta funkcijas.  

Amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm skaits – 6 394, no tām nenokomplektētas 

1 622 amata vietas jeb 25,4 % (2022. gadā – 23,5 %), tai skaitā virsnieku amata vietas – 4 818 

(nekomplekts – 26,9 %) un instruktoru amata vietas – 1 576 (nekomplekts – 20,7 %).  

Darbinieku amata vietas 1 211 – no tiem nenokomplektētas 223 amata vietas jeb 18,4 % 

(2022. gadā – 12,5 %). 

No dienesta Valsts policijā atvaļinātas 408 amatpersonas (2022. gadā – 570). Dienestu 

vēlējās uzsākt 312 (- 15711) personas, no tām pieņemtas dienestā 184 ( - 7) personas, no tām: 

 profesionālās augstākās izglītības programmā “Policijas darbs” – 112; 

 arodizglītības programmā “Policijas darbs” – 24;  

 profesionālās pilnveides izglītības programmā “Policijas darba pamati” (3 mēn.) – 

27; 

 dienestā atjaunojās – 21. 

Saskaņā ar Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes 

amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm dienesta gaitas likuma (turpmāk – Dienesta 

gaitas likumu) atvaļināšanas iemesli:  

 pēc paša vēlēšanās – 176 amatpersonas jeb 43,1 % no atvaļināto amatpersonu skaita 

(- 33,5 % ); 

 likumā noteiktā vecuma sasniegšana – 135 amatpersonas jeb 33,1 % no atvaļināto 

amatpersonu skaita (- 44,6 %); 

 ar neatbilstošu veselības stāvokli – 78 persona jeb 19,1 % no atvaļināto amatpersonu 

skaita (- 16 %). 

Saskaņā ar Dienesta gaitas likumu tiesības pagarināt dienesta laiku bija 278 Valsts 

policijas amatpersonām, savukārt dienesta laiks tika pagarināts 170 (+ 44) amatpersonām.  

Noslēdzot 2023. gadu no visu dienestā esošo amatpersonu skaita 46,8 % (+ 1,4 %) ir 

sievietes.  

Personāla mainības situāciju 2023. gadā Valsts policijā raksturo šādi rādītāji: 

 gada vidējais amatpersonu skaits bija 4819,42; 

 dienestā pieņemtās amatpersonas – 184; 

 no dienesta atvaļinātās amatpersonas – 408; 

 uz Valsts policiju no citā iestādēm pārceltas 33 amatpersonas; 

 no Valsts policijas uz citām iestādēm pārceltas 36 amatpersonas. 

Valsts policijas koledžā nodarbināto skaits 2023. gada 31. decembrī bija 427 (+ 21) 

nodarbinātie: 33 amatpersonas, 307 kadeti un 87 darbinieki, ar kuriem noslēgts darba līgums. 

Valsts policijas koledžas amata vietu komplektāciju ietekmē gada laikā dienestā esošo kadetu 

skaits, kā arī kadetu mācību programmu uzsākšanas un beigu periods.  

Valsts policijas prioritāte ir dienesta specifikai atbilstoša personāla piesaiste.  

 

 

 

                                                           
11  - šeit un turpmāk salīdzinājumā ar 2022. gadu. 



 

29 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

Personāla piesaistei dienestam tiek veikti šādi pasākumi: 

 aktualizēta informācija par vakantajiem amatiem Valsts policijā, sadarbībā  ar 

Nodarbinātības valsts aģentūru informācija par vakantajiem amatiem ievietota Valsts 

policijas mājas lapā; 

 pamatojoties uz noslēgtajiem līgumiem, sagatavoti sludinājumi publicēšanai šādos 

darba sludinājumu portālos: www.cvmarket.lv; www.visidarbi.lv  un 

www.teirdarbs.lv; 

 dalība Nodarbinātības valsts aģentūras rīkotajos pasākumos - “Karjeras nedēļa  

2023” un “Vakanču gadatirgus”, 

 organizēti Atvērto duvju dienu pasākumi; 

 saņemti un izskatīti pieteikumi dienestam Valsts policijā. 

Izglītības pasākumu īstenošana Valsts policijas personālam  

Visām amatpersonām Valsts policijā ir atbilstoša izglītības pakāpe (izņemot 1 

instruktoram jeb 0,02% no amatpersonu kopējā skaita ir vidējā izglītība). Neatbilstoša izglītības 

tematiskā jomā uz 2023. gada 31. decembri ir 6,81 % (uz 2022. gada 31. decembri - 7,4 %) 

amatpersonām. 

Atbilstoši 2022. gada 25. oktobrī noslēgtajam konsorcija “Iekšējas drošības akadēmija” 

dibināšanas līgumam, tika sagatavoti un noslēgti līgumi par speciālistu sagatavošanu ar 

konsorcija “Iekšējas drošības akadēmija” izglītības iestādēm – Latvijas Universitāti (2023. gada 

16. augusta līgums Nr. 1392) un Rīgas Stradiņa universitāti (2023. gada 17. augusta līgums 

Nr. 1383).  

2023. gadā 1. septembrī studijas konsorcija “Iekšējas drošības akadēmija” ietvaros  

uzsāka:  

 Pirmā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programmā “Pirmstiesas 

izmeklēšana” – 89 studenti;  

 Otrā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programmā “Pirmstiesas 

izmeklēšana” – 13 amatpersonas; 

 Otrā cikla augstākās izglītības studiju programmas “Sabiedrības vadība” 

apakšprogrammā “Tiesībaizsardzības, kriminālsodu izpildes un glābšanas dienesta 

vadība” – 21 amatpersona; 

 Pirmā cikla profesionālās austākās izglītības studiju programmā “Policijas darbs” – 

50 amatpersonas; 

 Otrā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programmā “Ekonomiskās 

drošības aizsardzība” – 15 amatpersonas. 

2023. gadā 1. februārī studijas Rīgas Stradiņa universitātē ar speciālu moduli 

papildinātā profesionālā maģistra studiju programmā “Tiesību zinātne” pilna laika klātienē 

uzsāka 27 Valsts policijas amatpersonas.  

Atskaites periodā Rīgas Stradiņa universitātes profesionālās augstākās izglītības 

bakalaura studiju programmu “Policijas darbs” absolvēja 63 amatpersonas, iegūstot Valsts 

policijas vecākā virsnieka kvalifikāciju un profesionālo bakalaura grādu policijas tiesībās. 

  



 

30 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

4. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

Ar 2023. gada 1. aprīli Valsts policijā ir centralizēta iekšējās un ārējas komunikācijas 

funkcija, kuru realizē Valsts policijas Sabiedrisko attiecību nodaļa. Vienlaikus tā iekļauj arī 

Valsts policijas koledžas publisko komunikāciju.  

2023. gada aprīlī sabiedriskās domas pētījumu centrs “SKDS” veica ikgadējo Latvijas 

iedzīvotāju aptauju, lai noskaidrotu Latvijas sabiedrības uzskatus un viedokli par Valsts 

policiju, vērtējot saskarsmi, informētību, uzticēšanos, drošības sajūtu un Valsts policijas darbu 

kopumā. Veiktajā aptaujā piedalījās 1016 iedzīvotāji, un aptaujā gūtie dati liecina, ka 

2023. gadā iedzīvotāju uzticēšanās Valsts policijai turpina augt, sasniedzot līdz šim labāko 

rezultātu – 69 %. 

Kopumā 63 % respondentu ar policijas darbinieku rīcību un darbību bija apmierināti, 

bet kritisku vērtējumu sniedza 24 % respondentu. Salīdzinot 2023. gada datus ar 2022. gada 

datiem, secināms, ka 2023. gadā respondenti ar policijas darbinieku rīcību un darbību bijuši 

biežāk apmierināti nekā pirms gada. Policijas darbinieku attieksmi pozitīvi novērtējuši 65 % 

respondentu, bet neapmierināti ar to bijuši 20 % pētījuma dalībnieku. Arī šajā jautājumā 

respondenti snieguši atzinīgāku vērtējumu nekā pirms gada. 

Vērtējot Valsts policijas darbu kopumā skalā no “1” līdz “10”, atzinīgu vērtējumu (“7” 

līdz “10”) pauda 59 % aptaujāto, bet kritiski noskaņoti (“1” līdz “4”) bija 12 % aptaujāto 

Latvijas iedzīvotāju, bet vidēju vērtējumu (“5” un “6”) sniedza 25 % aptaujāto. 2023. gadā 

Valsts policijas ieguvusi vidējo vērtējumu – 6,6 (2022. gadā – 6,4; 2021. gadā – 6,1). 

Valsts policija katru dienu realizē nepārtrauktu ikdienas komunikāciju, īstenojot gan 

sadarbību ar plašsaziņas līdzekļiem, gan publicējot Valsts policijas sociālo tīklu kontos dažāda 

satura informāciju, tostarp par dažādu noziedzīgu nodarījumu atklāšanu un preventīva rakstura 

ziņas. Katru nedēļu tika publicētas vismaz 5-10 šāda veida ziņas. Saistībā ar aktualitātēm tika 

organizēti brīfingi, preses konferences un regulāra amatpersonu piedalīšanās dažādu mediju 

raidījumos.   

Plašsaziņas līdzekļos un sociālajos tīklos regulāri publicēti Valsts policijas aicinājumi 

atsaukties likumpārkāpumu un noziegumu aculieciniekiem, atpazīt iespējamās vainīgās 

personas u.c. personas vai noskaidrot šo personu atrašanās vietas. Plašsaziņas līdzekļos 

novērota iedzīvotāju atgriezeniskā saite, kurā tika norādīta nozīmīga informācija.  Īstenota arī 

tieša un publiska komunikācija jauniešu atturēšanai no likumpārkāpumiem, informējot par to 

iespējamajām sekām, kā arī par policijas veiktajām aktivitātēm, tostarp izglītojošām klātienes 

stundām drošības un tiesību aizsardzības jautājumos. 

Kopumā dažādos plašsaziņas līdzekļos valstī 2023. gadā vidēji diennaktī bija aptuveni 

100 publikācijas, kas saistītas ar plašo Valsts policijas darbības jomu.  

2023. gada beigās Valsts policijai sociālo mediju kontos kopā sekoja vairāki simti 

tūkstošu sekotāju. Sekotāju skaitam gadu no gada ir augšupejoša tendence, piemēram, Valsts 

policijai vietnē Facebook 2023. gada beigās sekoja 88 650 lietotāju, Twitter – 114 491 sekotāju, 

turklāt 2023. gadā Twitter vietnē publicēti 4 780 ieraksti jeb tvīti, savukārt vietnē Instagram 

gada izskaņā sekoja 20 606 lietotāji. 2023. gada nogalē Valsts policija pievienojās vēl divām 

sociālo mediju vietnēm – LinkedIn un Threads, tādējādi paplašinot mērķauditoriju.  

  



 

31 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

5. NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

Iepriekšējā gadā uzsāktie pasākumi, kuri tiks turpināti 

2023. gadā Valsts policija, sadarbojoties ar citām iestādēm un organizācijām, turpināja 

iepriekšējos gados uzsāktos projektus: 

 Atbalsts Valsts policijai ekonomisko noziegumu izmeklēšanas paātrināšanai un 

kvalitātes uzlabošanai Latvijā; 

 Tiesībsargājošo iestāžu sadarbības veicināšana ekonomisko noziegumu novēršanā 

un apkarošanā Latvijā; 
 Atbalsts Barnahus ieviešanai Latvijā; 
 Tiesu ekspertīžu sistēmas un notikumu vietas apskates kapacitātes stiprināšana; 
 Nacionāla kriminālizlūkošanas infrastruktūras un sistēmas izveide; 

 Speciālās intervences vienības mācību centra izveidošana; 

 Šengenas informācijas sistēmas pilnveidošana (SIS modernizēšana); 

 Ieceļošanas/izceļošanas sistēmas un ETIAS ieviešana (REIS); 
 Inovatīvu proaktīvu instrumentu izstrāde un pielietošana, apkarojot narkotiku 

kontrabandas organizācijas Eiropas Savienības Dalībvalstīs; 
 Uzlabota sadarbība starp tiesībsargājošajām institūcijām un izstrādāta apmācība 

cilvēktirdzniecības novēršanai; 

 Novērošanas sadarbība Šengenas zonā; 
 Vienotā kontaktpunkta SPOC (Single Point Of Contact) kapacitātes stiprināšana un 

pārrobežu informācijas apmaiņas veicināšana; 
 Jaunās paaudzes Integrētā iekšlietu informācijas sistēma (IIIS2); 

 Cilvēku drošības Baltijas jūrā paaugstināšana, izmantojot pārrobežu sadarbību 

Rietumu Lietuvā un Kurzemē; 

 Drošības pakalpojumu attīstība, stiprinot vietējo pašvaldību un policijas iestāžu 

sadarbības spējas; 

 Sagatavotība pret CBRNE (ķīmisku, bioloģisku, radioloģisku un kodolavāriju) 

draudiem izmantojot vienotu pieeju starp drošības dienestiem un neaizsargāto 

sabiedrības daļu; 

 Izlūkošanas tīkls un droša platforma pierādījumu korelācijai un pārnešanai; 
 Cīņa pret kibernoziedzību – tiesībaizsardzības iestāžu kibernoziedzības apkarošanas 

speciālistu tīkls; 
 Jaunas stratēģijas bērnu seksuālas izmantošanas un cilvēku tirdzniecības noziegumu 

apkarošanai un upuru aizsardzībai; 
 Privātumu prioritējoša situācijas apzināšanās platforma terorisma un noziedzības 

prognozēšanai tiesībsargājošajām iestādēm un valdībām pilsoņu aizsardzībai; 

 Kapacitātes palielināšana un izpratnes veidošana, lai novērstu un apkarotu 

neiecietību Latvijā; 
 Psihosociālo risku mazināšana tiesībaizsardzībā: apmācība kā līdzeklis labklājības 

veicināšanai; 
 Labdarības iestāžu un Nevalstisko organizāciju izmantošanas mērogu atklāšana un 

izpēte nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanas jomā; 

 Atveseļošanas un noturības mehānisma fonda investīciju projekts “Ekonomisko 

noziegumu izmeklēšanas kapacitātes stiprināšana”. 
Daļa no minētajiem projektiem tika noslēgti 2023. gadā.  

2023. gadā Valsts policija iesaistījās projektos, kuri tiks turpināti arī 2024. gadā: 

 Vienotas kriminālizlūkošanas sistēmas pilnveide; 
 Operatīvās vadības struktūrvienību un speciālo uzdevumu vienības kapacitātes un 

materiāltehniskā nodrošinājuma uzlabošana; 
 Eiropas operatīvā komanda; 



 

32 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

 Ceļā uz ilgtspējīgām prognozēšanas iespējām, lai palielinātu civilo drošību; 
 Tehniskā nodrošinājuma un digitālo risinājumu ieviešana izmeklēšanas procesa 

efektīvai darbībai, sabiedriskās kārtības un drošība monitoringa uzlabošanai; 
 Pieredzes apmaiņa labākās Ziemeļvalstu prakses pārņemšanai kriminālistikas darba 

organizēšanā un kvalitātes nodrošināšanā; 
 Atbalsts tiesībaizsardzības un drošības reformām Armēnijā; 

 Eiropola operatīvās darba grupas granti “BASTARD”. 

2024. gadā paredzēts iesaistīties vēl jaunu projektu realizēšanā: 
 Noziedzīgos nodarījumos cietušo personu – īpaši aizsargājamo cietušo (jo īpaši 

bērnu) atbalsta veicināšana kriminālprocesa ietvaros; 
 Pretterorisma vienības reaģēšanas kapacitātes stiprināšana (1. posms); 

 Smagās, organizētās un pārrobežu noziedzības apkarošanas stiprināšana un 

sadarbības veicināšana ar iesaistītajām valstīm. 

2023. gadā Valsts policija sniedza atbalstu Ukrainai, nogādājot 93 automašīnas, piekabi 

TK Trailer BT 1800, laivu, 2 dronus, 1 ģeneratoru, 3 elektrostacijas, 567 veca dizaina 

formastērpa priekšmetus. Valsts policija sadarbībā ar Latvijas Jaunsardzes centru organizēja 

nometni 26 Ukrainas Nacionālās policijas policistu bērniem, kuru vecāki ir cietuši vai gājuši 

bojā karadarbības rezultātā. Izvērtējot saņemtos palīdzības pieprasījumus, kā arī pārskatot 

pieejamos resursus, Valsts policija arī 2024. gadā turpinās sniegt tehnisko atbalstu, piegādājot 

Ukrainas policistiem un karavīriem gan transportlīdzekļus, gan dronus. 

2023. gada 1. jūnijā atklāti jaunie Priekules un Iecavas katastrofu pārvaldības centri. Tie 

ir divi no astoņiem jaunajiem katastrofu pārvaldības centriem, kas atradīsies dažādās Latvijas 

pilsētās.  

Valsts policija 2023. gadā sniedza nepārtrauktu atbalstu Valsts robežsardzes Daugavpils 

pārvaldei nelegālās imigrācijas kontroles jomā Baltkrievijas pierobežā, kas turpināsies arī 

2024. gadā. 

 

Nākamā gada galvenie uzdevumi un pasākumi 

 2023. gadā ir uzsākta Valsts policijas darbības un attīstības stratēģijā 2023. - 2027. 

gadam izvirzīto mērķu un uzdevumu realizācija. Tiks turpināts darbs Valsts policijas darbības 

stratēģisko prioritāšu realizēšanai: 

 Sabiedriskās kārtības un drošības efektivitātes veicināšana; 
 Izmeklēšanas un operatīvā darba kvalitātes uzlabošana; 
 Samazināts noziedzības līmenis Valsts policijas noteiktajos stratēģiskajos virzienos; 
 Vispusīga un kvalitatīva Valsts policijas cilvēkresursu un sniegto pakalpojumu 

attīstība; 
 Cilvēkresursu un darba vides attīstība; 

 Procesu vienkāršošana un digitalizācija; 
 Sabiedrības līdzdalības veicināšana. 
Izvērtējot Stratēģijas izpildes rezultātus par 2023. gadu, Valsts policija plānveidīgi un 

mērķtiecīgi virzīsies plānoto mērķu sasniegšanai, sabalansējot un nodrošinot dažādu interešu 

realizēšanu, kas pielāgota Valsts policijas darbības pamatvērtībām, kā arī pieejamajam resursu 

apjomam.  

2024. gadā tiks turpināta proaktīva un reaģējoša komunikācija par Valsts policijas 

aktualitātēm.  

Tiek plānots realizēt vismaz 12 dažādus sabiedrisko attiecību pasākumus, tai skaitā 

šādas kampaņas:  



 

33 
 

 VALSTS POLICIJA                                      2023   

 Lai samazinātu ar elektroskrejriteņiem saistītu negadījumu un traumu skaitu, kā arī 

kopumā uzlabotu satiksmes drošību, Valsts policija sadarbībā ar partneriem Stradiņa 

slimnīcu un “Bolt” veido informatīvo kampaņu “Ātrākais, kā nonākt slimnīcā”; 

 Valsts policijas koledžas rekrutēšanas kampaņa “Valsts policija meklē Tevi!”; 

 Ēnu diena Valsts policijā; 

 Valsts policijas koledžas atvērto durvju dienas. 

 Iepriekšējos gados uzsāktās Valsts policijas strukturālās reformas turpināmas un 

2024. gadā ir īstenojama Valsts policijas Galvenās administratīvās pārvaldes restrukturizācija. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pārskata sagatavošanā izmantoti informācijas avoti: 

 IeM Informācijas centra sagatavotie statistikas pārskati, 

 Valsts policijas struktūrvienību informācija un pārskati. 

 

Pārskats sagatavots  

Valsts policijas Galvenās administratīvās pārvaldes Sadarbības un attīstības birojā. 

adrese: Čiekurkalna 1. līnija 1, k-4, Rīga, LV-1026 

© Pārpublicējot atsauce obligāta. 


